
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Ufficio Erasrnus - Centro Rapporti Internazionali - Area Didattica e Servizi agli studenti Decreto n. (;

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

ACCERTATO
ACCERTATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

ACCERTATA

IL RETTORE
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R.
n. 337 del 12.05.2021.
la convenzione n. 2023-1-IT02-KA171-HED-000139082 per il finanziamento della Intemational
Credit Mobility (ICM) con gli Emirati Arabi, il Perù, la Tunisia e l'Ucraina per una sovvenzione
totale pari a euro 168.983,00 (CUP H31123001140006), di cui euro 59.148,00 per le mobilità
con gli Emirati Arabi e in particolare l'allegato III in cui si specificano i massimali dei contributi
unitari.
il Bando Erasmus + International Credit Mobility per l'assegnazione di n. 3 mobilità dello staff in
uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la Khalifa University of
Science and Technology (Emirati Arabi), emanato con D.R. n. 903 del 01.12.2023 e, in
particolare, l'art. 6 riguardo le modalità di assegnazione delle borse Erasmus.
che il prof. Antonio Maffucci ha presentato il learning agreement for teaching debitamente
approvato dalle tre parti (beneficiario, università di provenienza, università di destinazione).
che il prof. Maffucci ha trasmesso la propria candidatura nelle modalità predefinite nel bando.
che il learning agreement for teaching presentato dal prof. Maffucci rispetta i criteri di
ammissibilità della candidatura.
che per la suddetta mobilità dal 10.01.2024 al 14.01.2024 della durata di n. 7 giorni (inclusi n. 2
giorni di viaggio), il contributo totale da assegnare è pari a euro 1.260,00 (euro 180,00 per
giorno), importo soggetto a tassazione come da art. 51, comma V del TUIR.
che, in riferimento all'art. 3 del bando, le spese sostenute e documentate per il viaggio devono
rientrare nel massimale previsto dalla tariffa della distanza chilometrica spettante pari a euro
820,00 e saranno trasferite al termine della mobilità.
la disponibilità di euro 1.260,00 per il contributo per il soggiorno a valere sul conto economico
CB 09.01.01.01.02 "Programmi di mobilità e scambi culturali studenti" (FS 1.02.01.01.02) -
impegno n. 5032/2023 - e. f. 2023

DECRETA
Art. 1

AI prof. Antonio Maffucci, in riferimento al'art. 6 del Bando Erasmus + International Credit Mobility per
l'assegnazione di n. 3 mobilità dello staff in uscita tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale e la
Khalifa University of Science and Technology (Emirati Arabi), emanato con D.R. n. 903 del 01.12.2023, è assegnata
la mobilità per teaching presso Khalifa University of Science and Technology dal 10.01.2024 al 14.01.2024.

Art. 2
L'Area Bilancio - Ragioneria Generale è autorizzata a liquidare al prof. Antonio Maffucci, mediante accredito,
l'importo di euro 1.260,00 per il soggiorno (importo forfettario soggetto a tassazione come da art. 51, comma V del
TUIR) a supporto della mobilità presso la Khalifa University of Science and Technology (Emirati Arabi) dal
10.01.2024 al 14.01.2024 nell'ambito delle attività previste nel bando emanato con D.R. n. 903 del 01.12.2023.

Art. 3
La somma per il finanziamento della suddetta mobilità, pari a euro 1.260,00, rientra nella previsione di spesa come
da D. R. 903 del 01.12.2023 di pubblicazione del bando e graverà sul conto economico CB 09.01.01.01.02
"Programmi di mobilità e scambi culturali studenti" (FS 1.02.01.01.02) - impegno n. 5032/2023 - e. f. 2023.
Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università e nella sezione "Amministrazione
trasparente" del sito di Ateneo.

8' 5 GEN. 2024 - ; \ -
Il Direttore~' i e Servizi agli studrnti,
(dott. Rob f' ' ,-
La Resp abile fficio -'

(d"'~'_1 .~~~~ ...


